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مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهر تهران خبر داد

استخدام زباله گردها برای مبارزه با مافیا 

سیستم اورژانس با همکاری مخابرات الکترونیکی می شودبرنامه ارتقای وضعیت بازار تهران تدوین شد

افتتاح اولین ایستگاه بانوان آتش نشان در پایتخت
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اجتماعی16

زباله گردی به یکی از آسیب های اجتماعی 
شهر تهران بدل شده است. تاکنون 
برنامه هایی برای کاهش این آسیب اجرا 
شده اما هیچ یک تأثیر چندانی بر رفع 
مشکل نداشته است. حالا این بار شهرداری 
تهران با وعده استخدام این افراد، بنای 
متفاوتی را برای جمع آوری زباله گردها 
گذاشته تا با پیاده سازی آن، شاهد رفع این 

معضل باشیم.
رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت 
پسماند شهر تهران، در گفت و گو با »ایران« 
در این زمینه اظهار داشت: شهرداری برای 
مبارزه با مافیای پسماند و درآمد حدود 3 هزار 
میلیاردی آنها و به منظور جلوگیری از استثمار 
و بهره کشی افرادی که نیازمند شغل هستند، 
زباله گردها را با حقوق 12 و نیم تا 15 میلیون 

تومان استخدام می کند.
محمدی گفت: در حال حاضر  جمع آوری همه 
زباله ها برای یک پیمانکار است و تفکیک را 
در هر بخشی که بخواهند، می توانند انجام 
دهند. به این معنا که زباله از در خانه ها تا 
آرادکوه، توسط یک پیمانکار جابه جا می شود 
و مسئولیت تفکیک را هم همان پیمانکار بر 

عهده دارد. با این کار زباله گردی از مخازن 
حذف می شود. 

طرح جدیدی به نام »نوماند«
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهر 
تهران در خصوص طرح جدید نوماند و 
کاهش زباله گردی با اجرای این طرح توضیح 
داد: سامانه نوماند یک نرم افزار است و مردم 
می توانند با نصب این سامانه، زباله ها را 
تفکیک و به حفظ محیط زیست و کاهش 
نرم افزار  این  کنند.  کمک  زباله گردی 
شروع به کار کرده است و تبلیغات و آموزش 
چهره به چهره توسط آموزشگران سازمان 
پسماند انجام شده تا نقاط ضعف و قوت 
طرح نوماند شناسایی شود. شهروندان 
تهرانی می توانند سوپراپلیکیشن شهرزاد را 
نصب و با مراجعه به بخش نوماند، درخواست 
خود را برای تحویل و فروش پسماندهای 
خشک ثبت و روز و ساعت مراجعه ناوگان 
دریافت پسماند را طبق زمان بندی دلخواه 

خود اعام کنند.
او با تأکید بر اینکه پیمانکاران حق ندارند فردی 
را به سر مخازن بفرستند، گفت: در صورت 
مشاهده چنین اقداماتی قطعاً با پیمانکار 
مربوطه برخورد کرده و آنها را جریمه خواهیم 
کرد و مبلغ جریمه هم سنگین خواهد بود.

محمدی در ادامه صحبت خود اضافه 
کرد: تا پیش از این بعضی از زباله گردها 
هیچ رابطه قراردادی با شهرداری نداشتند. 
افرادی هم که جزو سران مافیای زباله گردی 
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معاون آموزشی وزارت بهداشت اعلام کرد

 پذیرش ۴۸۰۰ دانشجوی پزشکی
در دو سال اخیر

معاون آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
با بیان اینکه توان افزایش 2۰ درصدی پذیرش دانشجوی 
رشته پزشکی را برای سال آینده نداریم، گفت: در دو سال 
اخیر 4۸۰۰ دانشجوی پزشکی در دانشگاه های علوم پزشکی 

پذیرفته شده اند.
به گزارش ایرنا، ابوالفضل باقری فرد، در نشست خبری 
در دهه فجر، درباره آخرین وضعیت پذیرش دانشجو در 
دانشگاه های علوم پزشکی اظهار داشت: با افزایش بی رویه 
دانشجوی پزشکی مخالفیم و باید زیرساخت های آموزش 
از لحاظ کمی و امکانات فراهم شود. باقری فرد با تأکید بر 
اینکه دانشجویان پزشکی باید درست تربیت شوند زیرا با 
سامت مردم سر و کار دارند، افزود: باید به وزارت بهداشت 
کمک کنند تا بدون زیرساخت، دانشجوی پزشکی نگیریم.

حقوق و کارانه دوره دستیاری افزایش می یابد
معاون وزیر بهداشت به دوره دستیاری تخصصی دانشجویان 
علوم پزشکی نیز اشاره کرد و گفت: اکنون این قشر حقوق 
کم دریافت می کنند و حق الزحمه آنها ۸ تا 11 میلیون تومان 
است که البته در 2 سال اخیر افزایش یافته و امید است 

حقوق و کارانه آنها برای سال 14۰3 افزایش یابد.
وی با بیان اینکه در رشته های بیهوشی، طب اورژانس و 
کودکان، کمترین پذیرش دانشجو را داریم، گفت: علت این 
امر پایین بودن میزان دریافتی این گروه از پزشکان است.

باقری فرد از برنامه معاونت آموزشی وزارت بهداشت برای 
ساماندهی صندلی های دانشگاهی خبر داد و گفت: اکنون 
در حال ساماندهی هستیم تا افراد به سمت رشته های 

مورد نیاز جذب شوند و صندلی ها خالی نباشد.

 جشنواره بین المللی جایزه معلم
امروز  برگزار می شود

معلمان و خبرنگاران برتر حوزه  تعلیم و تربیت معرفی 
شدند 

جشنواره بین المللی جایزه معلم، امسال برای اولین بار، 
با هدف تکریم و تقویت شأن اجتماعی معلم و جشنواره 
جنبی انتخاب »بهترین خبر تعلیم و تربیت« برای معرفی 
خبرنگاران برتر حوزه تعلیم و تربیت امروز، چهارشنبه، 

برگزار می شود.
به گزارش دبیرخانه این جشنواره، جایزه معلم یک جایزه 
عام المنفعه و مردمی است که به طور سالانه به یک 
معلم یا چند معلم به طور مشترک اهدا خواهد شد. این 
جشنواره توسط بنیاد برهان برگزار می شود که طی دهه 
گذشته، فعالیت هایی را برای بهبود وضعیت نظام تعلیم 
و تربیت انجام داده است.    امسال ۶ معلم به عنوان 
نامزدهای نهایی اولین دوره بین المللی »جایزه معلم« 

معرفی شدند. 

خبرنگار »ایران« در میان برگزیدگان جشنواره بهترین 
خبر تعلیم و تربیت

یکی از بخش های جانبی این جشنواره انتخاب »بهترین 
خبر تعلیم و تربیت« است. خبرنگاران حوزه تعلیم و 
تربیت تا ششم بهمن امسال، 1۷۸ اثر به دبیرخانه این 
جشنواره ارسال کردند. در نهایت کمیته داوری دومین دوره 
جایزه خبر تعلیم وتربیت، با ارزیابی آثار ارسالی، اسامی 
نامزدهای نهایی برای دریافت این جایزه را به ترتیب حروف 
الفبا اعام کرد. مجید حسین زاده برای گزارش »تدریس 
عاشقانه در دل کوه ها«، معصومه درخشان برای گزارش 
»دانشمندانی کوچک در دل روستا«، غزل رضایی ثانی 
برای گزارش »شانه های نحیف؛ کوله های سنگین« و قمر 
طالبی فتح آباد برای گزارش »آقا معلمِ همه چی تمام!« 
نامزد شده اند که در آخر یکی از خبرنگاران برگزیده و سه 

نفر دیگر شایسته تقدیر خواهند بود.

مدیرعامل شرکت نوسازی شهر تهران، با 
اعام اینکه برنامه ارتقای وضعیت بازار تهیه 
شده است، گفت: برنامه اقدام مشترک 
تهیه و مشخص شده است چه دستگاه هایی 
چه اقدامی و با چه اعتباری باید انجام دهند.

به گزارش ایرنا، مهدی هدایت، دیروز در 
دویست و چهاردهمین جلسه شورای اسامی 
شهر تهران افزود: تقاضای ما این است 
اعتباراتی که برای ایمنی بازار مشخص شده، 
در بودجه شهرداری تهران دیده شود تا 
بتوانیم از سایر دستگاه های اجرایی مطالبات 

را برای اختصاص اعتبار داشته باشیم.
 درخواست کمک شهردار منطقه 1۲ از 

دولت برای ایمن سازی بازار
وحیدرضا انارکی، شهردار منطقه12، درجلسه 
دیروز شورا، با تأکید بر ضرورت ایمن سازی 
هرچه زودتر بازار سنتی تهران، گفت: 
متأسفانه اعتبارات کافی در شهرداری برای 
ایمن سازی بازار وجود ندارد و از دولت 
استمداد می کنیم تا بخشی از این کمبود را 

جبران کند.
انارکی، درخصوص آخرین وضعیت و اقدامات 
انجام شده برای ایمن سازی بازار تهران 
اظهار کرد: مجموعه بازار تهران با مشکات 
عمده ای با موضوعات مختلف مواجه است؛ 
3۰ درصد از بازار اوقافی و 4۰ درصد از آن 
میراثی است و مابقی نیز از میراث فرهنگی 
اثر گرفته است و برای مرمت باید از میراث 
فرهنگی مجوز بگیریم. در 34 سرا، بازار و 
تیمچه با بیش از سه هزار واحد تجاری در 

حال اجرای دستورالعمل های ایمنی هستیم 
و صنوف نیز باید تکلیف خود را برای ایمنی 

بازار مشخص کنند.
نتیجه بی توجهی به هشدار 

ایمن سازی، پلمب است
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسامی 
شهر تهران، از ارسال هشدارهای تکمیلی 
به ساختمان های ناایمن پایتخت خبر داد 
و گفت: نتیجه عدم توجه به این هشدارها 

پلمب ساختمان خواهد بود.
ضعیت  و ین  خر آ ص  رخصو د علی  د نا
ساختمان های ناایمن پایتخت اظهار کرد: 
سیستم سازمان آتش نشانی در موضوع صدور 
قوانین پروانه ساخت و مواردی که باید توسط 
سازنده رعایت شود، هشدارهای تکمیلی را 
داده است ولی برخی به این هشدارها توجه 

. نمی کنند
چمران: تصمیمات شهرداری تهران 

باید در شورا تصویب شده باشد
مهدی چمران، رئیس شورای اسامی شهر 
تهران گفت: شهرداری برای اجرای هرگونه 
طرح و پروژه مانند اجرای تراموا، خرید 
اتوبوس و خودروهای برقی باید مجوز و 
تأییدیه )مصوبه( شورا را داشته باشد. در غیر 
این صورت طرح وارد فاز اجرایی نخواهد شد. 
وی دیروز در حاشیه جلسه شورای اسامی 
شهر تهران، در گفت و گو با خبرنگاران، 
افزود: شهرداری باید طرح جامع ترافیک را 
در شورا تصویب کند و سپس به شورای عالی 

ترافیک برسد.

رئیس سازمان اورژانس، از الکترونیکی شدن سازکار سیستم اورژانس 
خبرداد و گفت: با استفاده از قابلیت فعال کردن سرویس لوکیشن که 
با همکاری مخابرات انجام داده ایم، موقعیت مکانی بیمار شناسایی و 

نیروها در مکان حضور پیدا خواهند کرد.
به گزارش ایرنا، جعفر میعادفر در نشست خبری به مناسبت دهه فجر 
که در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، افزود: اکنون53 پایگاه هوایی 
در اورژانس داریم که دو پایگاه آن مربوط به هواپیمای بال ثابت است.
وی اظهار داشت: در دولت سیزدهم 314 پایگاه اورژانس جدید 
راه اندازی شده است و در ایام دهه فجر، 21 پایگاه شهری و 3۶ پایگاه 
جاده ای افتتاح می شود. میعادفر از راه اندازی آمبولانس دریایی در 
جزیره بوموسی در دهه فجر خبر داد و گفت:  با راه اندازی این پایگاه 
می توان از طریق دریایی و هوایی به مردم ایران که ساکن در جزایر 
خلیج فارس هستند، خدمت رسانی بهتری داشت. وی یادآور شد که 
اکنون اورژانس در جزایر هرمز و قشم، آمبولانس دریایی برای انتقال 
بیماران در اختیار دارد و سومین قایق دریایی قرار است از بوموسی به 

بندرعباس مأموریت انجام دهد.

قرارداد خرید 500 آمبولانس منعقد شد
میعادفر با بیان اینکه سالانه بیش از چهار هزار سورتی پرواز 
داریم، گفت: پنج هزار و 5۰۰ آمبولانس داریم که سه هزار و 5۰۰ 
دستگاه فرسوده هستند؛ البته برای خرید 5۰۰ دستگاه قرارداد 
منعقد شده که بخشی از آن تا پایان سال وارد ناوگان اورژانس 
می شود و تا اواسط سال آینده نیز به ۶5۰ دستگاه آمبولانس 
قابل افزایش است. رئیس سازمان اورژانس کشور گفت: در 
دولت سیزدهم حدود 1۰۰دستگاه آمبولانس از سازمان های 
مختلف خریداری و 2۰۰ موتورلانس در شهرهای مختلف توزیع 
شده است. موتورلانس ها در مناطق پرترافیک می توانند 

سریع تر بر بالین مصدومان حاضر شوند.
تمهیدات جدید برای تماس آسان معلولان و ناشنوایان با 115

محمد اسماعیل توکلی، رئیس اورژانس استان تهران، در این نشست، 
از فراهم شدن امکان برقراری تماس آسان با اورژانس برای معلولین 
و ناشنوایان خبر داد و افزود: بزودی برای مبتایان به اوتیسم نیز این 

اقدام انجام می شود.

شهردار تهران گفت:  شهر تهران با داشتن 13۸ ایستگاه آتش نشانی 
به همراه پنج هزار و 3۰۰ آتش نشان، ۶۰ هزار نیروی مردمی دارد که به 

مردم آموزش می دهند.
به گزارش ایرنا، علیرضا زاکانی در نود و هشتمین پویش امید و افتخار که به 
افتتاح 2 ایستگاه آتش نشانی در پایتخت اختصاص داشت افزود: از ابتدای 
امسال ۹۰۰ هزار نفر از مردم تهران توسط همین نیروهای مردمی آموزش 
دیده اند و اعتقاد داریم اگر مردم در مواجهه با حوادث، دانش و آگاهی 

داشته باشند قطعاً در کاهش حوادث موفق خواهیم بود.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران نیز با 
اشاره به افتتاح 2 ایستگاه آتش نشانی 13۸ مخصوص بانوان آتش نشان 
در خیابان ستارخان و 135 در خیابان صابونیان منطقه 1۶ گفت: تأمین 
تجهیزات جدید از ضرورت های حوزه بحران و حوادث پایتخت است. 
قدرت الله محمدی  با بیان اینکه وظیفه حفظ جان و مال شهروندان 
را بر عهده داریم، ادامه داد: طبق پروتکل های جهانی میانگین رسیدن 
آتش نشانان در حوادث چهار تا ۶ دقیقه است که این میزان در شهر 

تهران چهار دقیقه و 2۰ ثانیه است.

هستند کودکان کار را استثمار کرده و کارگران 
ارزان قیمت را تحت پوشش می گیرند و 
به ازای هر گونی زباله مبلغ مشخص و 
ناچیزی پرداخت می کنند. از این به بعد 
اجازه نمی دهیم مافیای زباله از کودکان 
بهره کشی کند. برخورد با این مافیا در 
دستور کار مدیریت شهری است و از این 
پس به شدت با آنها برخورد می شود. در 
این رابطه هم چندی پیش تفاهمنامه ای با 
وزارت دادگستری بستیم تا با موضوع مافیای 
زباله گردی برخورد کنند و به موازات آن هم 

از پیمانکاران خواسته ایم که ابزار مافیا را از 
بگیرند. آنها 

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهر 
تهران با بیان اینکه استخدام تمامی 
زباله گردها به عنوان پاکبان در دستور کار 
شهرداری تهران قرار دارد، اظهار کرد: پرداخت 
12.5 تا 15 میلیون حقوق برای ۸ ساعت 
کار و جذب نیروی انسانی با حقوق طرح 
طبقه بندی مشاغل انجام می شود. قرار است 
همه زباله گردها را استخدام کنیم و در پروسه 
این کار هم برای پیمانکاران الزام گذاشته ایم 

که باید از نیروی انسانی ایرانی استفاده کنند.
او ضمن تأکید بر این نکته که بر اساس 
آمار غیررسمی 4۷۰۰ زباله گرد در شهر تهران 
داریم، افزود :شهرداری ظرفیت استخدام 
5۰۰۰ نیرو را به عنوان پاکبان دارد. در حال 
حاضر وضعیت قراردادها با گذشته تغییر 
کرده و به ساختاری واحد رسیده ایم تا جایی 
که تعداد پیمانکاران را از 154 پیمانکار به 14 
پیمانکار به صورت منطقه ای و فرامنطقه ای 
کاهش داده ایم و به دنبال کاهش مشکات 

در این حوزه هستیم.

رئیس سازمان اورژانس کشور خبر دادمدیرعامل شرکت نوسازی شهر تهران در جلسه شورای شهر:

راه اندازی آمبولانس دریایی در جزیره بوموسی در دهه فجر

در دولت سیزدهم 
314 پایگاه 

اورژانس جدید 
راه اندازی و 

حدود 1۰۰دستگاه 
آمبولانس 

خریداری  شده 
است. در ایام دهه 
فجر نیز، 21 پایگاه 

شهری و 3۶ پایگاه 
جاده ای افتتاح 

می شود

۳۱۴
پایگاه جدید


